
Lausunto 1 (2)

Luonnonvarakeskus LUKE/3826/00.04.05/2025
17.11.2025

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2

Asia: Teijon kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman sekä järjestyssäännön lausuntopyyntö (MH 
7974/2024)

Metsähallitus
kirjaamo@metsa.fi

Lausunto

1 Johdanto

Metsähallitus on pyytänyt lausuntoa Teijon kansallispuiston hoito- ja 
käyttösuunnitelman ja järjestyssäännön luonnoksista. Suunnitelmalla ohjataan 
kansallispuiston kehittämistä ja sovitetaan yhteen aluetta koskevia 
käyttötarpeita. Keskeisiä kysymyksiä ovat mm. luonnonsuojelu ja -hoito, retkeily 
ja ulkoilu, matkailu, kalastus, metsästys sekä alueen muu käyttö. Suunnitelma 
laaditaan seuraavalle 10–15 vuodelle.

2 Lausunto

Luonnonvarakeskus kiittää mahdollisuudesta lausua ja nostaa esille seuraavat 
huomiot:

Yleisenä huomiona todettakoon, että suunnitelma on laadittu huolellisesti ja 
kattavasti, ja siinä on huomioitu monipuolisesti Teijon kansallispuiston luonto-, 
kulttuuri- ja virkistysarvot sekä niihin kohdistuvat uhat ja kehittämistarpeet.

Suunnitelman perusteella jää kuitenkin epäselväksi, mikä on lopputulema 
virkistyskäytön ja luontomatkailun palveluvarustuksen sekä reittiverkoston osalta. 
Alueen virkistys- ja luontomatkailukäyttö on vilkasta nyt ja ennusteen mukaan 
myös tulevaisuudessa. Asiakirjassa esitetään samanaikaisesti palveluiden 
lisäämistä, kehittämistä ja supistamista, mikä vaikeuttaa kokonaiskuvan 
hahmottamista. Resurssien niukentuessa on todennäköistä, että osasta 
taukopaikoista joudutaan luopumaan ja reittiverkosto supistuu. Mikäli uusia 
reittejä tai kunnostuksia ei pystytä toteuttamaan, tulee arvioida, muodostuuko 
tästä riski nykyisten reittiosuuksien ruuhkautumiselle. Suunnitelmassa olisi 
perusteltua tarkentaa, miten palvelutaso ja reittien saavutettavuus turvataan 
pitkällä aikavälillä.

Lisäksi suunnitelman materiaaleista ei käy selkeästi ilmi, kuinka hyvin 
metsästyksen ja muun luonnonkäytön yhteensovittaminen on tähän mennessä 
onnistunut. Vaikka haaste on arvioitu vähäiseksi ja riskin hallitsemiseksi on 
määritelty toimenpiteet, olisi suositeltavaa esittää konkreettisia esimerkkejä 
toteutetuista ratkaisuista sekä arvioida niiden vaikuttavuutta.
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Johtaja, biotalous ja ympäristö
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